
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «18» января 2024 г. № 101 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2022-2026 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО 

«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года № 1515, от 21 

января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 

1 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825), 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от 23 сентября 2021 года № 1969, следующие изменения: 

1.1. Второй столбец строки девятой паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы – 

1 745 890,3 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 1 435 439,5 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 

86 143,7 тыс. руб.; средства федерального бюджета – 224 307,1 тыс. руб.». 

1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Перечень Подпрограмм Муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Третий абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной 

программы составляет 1 745 890,3 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского 

округа Архангельской области «Котлас» – 1 435 439,5 тыс. руб., средства бюджета 

Архангельской области – 86 143,7 тыс. руб., средства федерального бюджета – 224 307,1 

тыс. руб.». 

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 



хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.4.1. Второй столбец строки девятой паспорта подпрограммы «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования 459 763,2 тыс. руб., в 

том числе 218 871,9 тыс. руб. за счет средств бюджета городского округа «Котлас», 

17 368,3 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 223 523,0 тыс. руб. за 

счет средств федерального бюджета». 

1.4.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

459 763,2 тыс. руб., в том числе 218 871,9 тыс. руб. за счет средств бюджета городского 

округа «Котлас», 17 368,3 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 

223 523,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета.». 

1.4.3. Приложение к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.5.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Развитие 

территориального общественного самоуправления и местного сообщества на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 6 208,8 тыс. руб., в том числе: средства бюджета 

городского округа «Котлас» – 2 069,6 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области 

– 4 139,2 тыс. руб.». 

1.5.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 208,8 

тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской области 

«Котлас» 2 069,6 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области 4 139,2 тыс. руб.». 

1.5.3. Приложение к Подпрограмме «Развитие территориального общественного 

самоуправления и местного сообщества на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.6.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них» изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования Подпрограммы – 841 169,6 тыс. руб., в том числе: средства 

бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» – 777 948,1 тыс. руб., 

средства бюджета Архангельской области – 63 221,5 тыс. руб.». 

1.6.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы – 832 657,9 тыс. 

руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» 

– 769 436,4 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 63 221,5 тыс. руб.». 

1.6.3. Приложение к Подпрограмме «Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение безопасности 



дорожного движения на них» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.7.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Организация 

благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования – 312 297,7 тыс. руб., в 

том числе: средства бюджета городского округа «Котлас» – 310 216,8 тыс. руб.; средства 

областного бюджета – 1 296,8 тыс. руб.; средства федерального бюджета – 784,1 тыс. 

руб.». 

1.7.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

312 297,7 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 310 216,8 тыс. руб.; средства областного бюджета – 1 296,8 тыс. руб.; 

средства федерального бюджета – 784,1 тыс. руб.». 

1.7.3. Приложение к Подпрограмме «Организация благоустройства на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении № 5 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.8.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Организация 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансирования – 12 912,2 тыс. руб., в том числе: средства 

бюджета городского округа «Котлас» – 12 829,3 тыс. руб.; средства бюджета 

Архангельской области – 82,9 тыс. руб.». 

1.8.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

12 912,2 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 12 829,3 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 82,9 

тыс. руб.». 

1.8.3. Приложение к Подпрограмме «Организация предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 

к настоящему постановлению. 

1.9. В приложении № 6 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.9.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Обеспечение 

деятельности Управления городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования – 113 538,8 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа 

«Котлас» – 113 503,8 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 35,0 тыс. 

руб.». 

1.9.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

113 538,8 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 



области «Котлас» – 113 503,8 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 35,0 

тыс. руб.». 

1.9.3. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение деятельности Управления 

городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» А.А. Норицына. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                    Э.В. Авилкин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «18» января 2024 г. № 101 

 

 

«Таблица 1 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

«Поддержка 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 51 376,4 78 347,9 269 545,5 30 246,7 30 246,7 459 763,2 

местный 

бюджет 
42 432,4 59 863,9 56 082,2 30 246,7 30 246,7 218 871,9 

областно

й бюджет 
8 944,0 4 155,0 4 269,3 0,0 0,0 17 368,3 

федераль

ный 

бюджет 

0,0 14 329,0 209 194,0 0,0 0,0 223 523,0 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

местного 

сообщества на 

территории 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 642,9 1 472,4 710,1 1 691,7 1 691,7 6 208,8 

местный 

бюджет 
214,3 490,8 236,7 563,9 563,9 2 069,6 

областно

й бюджет 
428,6 981,6 473,4 1 127,8 1 127,8 4 139,2 

федераль

ный 

бюджет 

            

«Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

и обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения на них» 

Всего 158 954,5 174 753,9 164 077,2 171 644,5 171 739,5 841 169,6 

местный 

бюджет 
97 173,5 173 313,4 164 077,2 171 644,5 171 739,5 777 948,1 

областно

й бюджет 
61 781,0 1 440,5 0,0 0,0 0,0 63 221,5 

федераль

ный 

бюджет 

            

«Организация 

благоустройства 

на территории 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 65 791,1 66 950,2 74 223,8 52 666,3 52 666,3 312 297,7 

местный 

бюджет 
65 276,6 65 383,8 74 223,8 52 666,3 52 666,3 310 216,8 

областно

й бюджет 
51,5 1 245,3 0,0 0,0 0,0 1 296,8 

федераль

ный 

бюджет 

463,0 321,1 0,0 0,0 0,0 784,1 

«Организация 

мер социальной 

поддержки 

Всего 2 597,5 2 111,2 2 734,5 2 734,5 2 734,5 12 912,2 



» 
 

отдельным 

категориям 

граждан на 

территории 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

местный 

бюджет 
2 589,0 2 059,9 2 726,8 2 726,8 2 726,8 12 829,3 

областно

й бюджет 
8,5 51,3 7,7 7,7 7,7 82,9 

федераль

ный 

бюджет 

            

«Организация 

деятельности 

Управления 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 18 865,9 23 607,2 23 741,9 23 661,9 23 661,9 113 538,8 

местный 

бюджет 
18 858,9 23 600,2 23 734,9 23 654,9 23 654,9 113 503,8 

областно

й бюджет 
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

федераль

ный 

бюджет 

            

Всего, в том числе: 298 228,3 347 242,8 535 033,0 282 645,6 282 740,6 1 745 890,3 

местный бюджет 226 544,7 324 712,0 321 081,6 281 503,1 281 598,1 1 435 439,5 

областной бюджет 71 220,6 7 880,7 4 757,4 1 142,5 1 142,5 86 143,7 

федеральный бюджет 463,0 14 650,1 209 194,0 0,0 0,0 224 307,1 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «18» января 2024 г. № 101 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

1. 
Внесение платы за 

жилое помещение 
12 956,5 17 754,4 18 579,9 3 536,3 3 536,3 56 363,4 

2. 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

муниципальных 

жилых помещений и 

общего имущества в 

доле в праве общей 

собственности на общее 

имущество, и иные 

работы (услуги) 

2 414,9 4 091,4 2 409,9     8 916,2 

3. 

Реконструкция 

очистных сооружений 

водопровода в  г. 

Котласе Архангельской 

области, в т.ч.: 

5 589,1 11 052,5 221 845,3     238 486,9 

  местный бюджет 930,1 11 052,5 8 382,0     20 364,6 

  областной бюджет 4 659,0   4 269,3     8 928,3 

  федеральный бюджет     209 194,0     209 194,0 

4. 

Субсидии на 

финансовое 

обеспечение затрат 

муниципального 

предприятия 

«Горводоканал», в т.ч.: 

4 285,0         4 285,0 

  областной бюджет 4 285,0         4 285,0 

5. 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

городского округа 

«Котлас» «Центр 

мониторинга 

жилищного фонда и 

эксплуатации 

муниципального 

имущества» 

25 856,3 26 179,6 26 555,4 26 555,4 26 555,4 131 702,1 



» 
 

6. 

Гарантии и 

компенсации для лиц, 

работающих в органах 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждениях 

274,6 164,0 155,0 155,0 155,0 903,6 

7 

Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры всего, 

в том числе: 

  19 106,0       19 106,0 

  местный бюджет   622,0       622,0 

  областной бюджет   4 155,0       4 155,0 

  федеральный бюджет   14 329,0       14 329,0 

7.1 

Капитальный ремонт 

участков 

водопроводных сетей 

по ул. Невского 

            

  местный бюджет           0,0 

  областной бюджет           0,0 

  федеральный бюджет           0,0 

7.2 

Капитальный ремонт 

участков 

канализационных 

сетей по ул. 

Спортивная-Суворова 

  19 106,0       19 106,0 

  местный бюджет   622,0       622,0 

  областной бюджет   4 155,0       4 155,0 

  федеральный бюджет   14 329,0       14 329,0 

7.3 

Капитальный ремонт 

участков 

канализационных 

сетей по                     ул. 

Володарского 

            

  местный бюджет           0,0 

  областной бюджет           0,0 

  федеральный бюджет           0,0 

ВСЕГО, в т.ч.: 51 376,4 78 347,9 269 545,5 30 246,7 30 246,7 459 763,2 

- местный бюджет 42 432,4 59 863,9 56 082,2 30 246,7 30 246,7 218 871,9 

- областной бюджет 8 944,0 4 155,0 4 269,3 0,0 0,0 17 368,3 

- федеральный бюджет 0,0 14 329,0 209 194,0 0,0 0,0 223 523,0 

 

 

 



» 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «18» января 2024 № 101 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления и местного 

сообщества на территории 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Развитие территориального общественного самоуправления и местного сообщества на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

Наименование мероприятия 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1.Содействие органам территориального общественного самоуправления и местного 

сообщества в проявлении общественной активности и реализации социально 

значимых проектов 

1.1. Организация 

конкурсов социально - 

значимых проектов 

642,9 1472,4 710,1 1691,7 1691,7 6208,8 

местный бюджет 214,3 490,8 236,7 563,9 563,9 2069,6 

областной бюджет 428,6 981,6 473,4 1127,8 1127,8 4139,2 

ВСЕГО, в том числе: 642,9 1472,4 710,1 1691,7 1691,7 6208,8 

- местный бюджет 214,3 490,8 236,7 563,9 563,9 2069,6 

- областной бюджет: 428,6 981,6 473,4 1127,8 1127,8 4139,2 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «18» января 2024 г. № 101 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах городского 

округа Архангельской области 

«Котлас» и обеспечение 

безопасности дорожного движения 

на них» 

 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах городского округа Архангельской области 

«Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 

 

№ 

п/п 

Наименование  
мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

1. 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

90 611,0 106 471,0 102 383,9 112 420,4 112 420,4 524 306,7 

  местный бюджет 85 636,8 106 471,0 102 383,9 112 420,4 112 420,4 519 332,5 
  областной бюджет 4 974,2         4 974,2 

2. 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог, тротуаров, 

проездов к дворовым 

территориям, в том 

числе: 

58 554,1 57 440,5 55 859,1 55 106,6 55 201,6 282 161,9 

  местный бюджет 8 347,3 57 341,1 55 859,1 55 106,6 55 201,6 231 855,7 
  областной бюджет 50 206,8 99,4       50 306,2 

2.1. 

Строительство 

парковки для 

гостевого 

автотранспорта  по 

ул. Кедрова, д.14 

199,0 1 602,1       1 801,1 

  местный бюджет 199,0 1 602,1       1 801,1 



» 
 

3. 
Приобретение 

специальной 
техники 

          0,0 

  местный бюджет           0,0 

4. 
Перевозка 

неопознанных 

умерших граждан 
116,0 129,8 117,5 117,5 117,5 598,3 

  местный бюджет 116,0 129,8 117,5 117,5 117,5 598,3 

5. 

Обеспечение 

регулярных 

пассажирских 

перевозок 

общественным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам 

8 969,8 8 436,1 4 000,0 4 000,0 4 000,0 29 405,9 

  местный бюджет 2 369,8 8 436,1 4 000,0 4 000,0 4 000,0 22 805,9 
  областной бюджет 6 600,0         6 600,0 

6. 

Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов, 

светофорных 

объектов и установка 

светофорных 

объектов, 

пешеходных 

ограждений на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения 

55,0 1 987,7       2 042,7 

  местный бюджет 55,0 646,6       701,6 
  областной бюджет   1 341,1       1 341,1 

7. 

Обустройство 

автобусных 

остановок на 

муниципальных 

маршрутах 

396,2 252,0       648,2 

  местный бюджет 396,2 252,0       648,2 

8. 
Оплата налога на 

имущество 

организаций 
252,4 36,8       289,2 

  местный бюджет 252,4 36,8       289,2 

9. 

Обследование 

пассажиропотоков 

по муниципальным 

маршрутам 

    1 716,7     1 716,7 

  местный бюджет     1 716,7     1 716,7 

ВСЕГО, в т.ч.: 158 954,5 174 753,9 164 077,2 171 644,5 171 739,5 841 169,6 

- местный бюджет 97 173,5 173 313,4 164 077,2 171 644,5 171 739,5 777 948,1 

- областной бюджет 61 781,0 1 440,5 0,0 0,0 0,0 63 221,5 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «18» января 2024 г. № 101 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Организация 

благоустройства на территории 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Организация благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

1. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

34 057,1 30 163,2 40 236,6 35 501,3 35 501,3 175 459,5 

  местный бюджет 34 057,1 30 163,2 40 236,6 35 501,3 35 501,3 175 459,5 

2. 
Монтаж воздушных линий 

наружного освещения 
2 541,3 4 950,9       7 492,2 

  местный бюджет 2 541,3 3 744,8       6 286,1 

  областной бюджет   1 206,1       1 206,1 

3. 
Содержание мест (площадок) 

накопления ТКО 
1 003,9         1 003,9 

  местный бюджет 1 003,9         1 003,9 

4. 

Организация мероприятий 

по раздельному сбору мусора 

на территории городского 

округа «Котлас» 

            

  местный бюджет             

5. 
Другие мероприятия по 

благоустройству 
597,9 611,3 0,0 0,0 0,0 1 209,2 



» 
 

5.1. 

Обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной 

собственности 

597,9 611,3 0,0 0,0 0,0 1 209,2 

  федеральный бюджет 463,0 321,1       784,1 

  областной бюджет 51,5 39,2       90,7 

  местный бюджет 83,4 251,0       334,4 

6. 
Мероприятия по охране 

окружающей среды 
            

  местный бюджет             

7. 

Гарантии и компенсации для 

лиц, работающих в 

муниципальных 

учреждениях 

339,8 494,1 160,0 160,0 160,0 1 313,9 

  местный бюджет 339,8 494,1 160,0 160,0 160,0 1 313,9 

8. Оплата земельного налога 1 244,7 1 294,2 1 277,1 1 277,1 1 277,1 6 370,2 

  местный бюджет 1 244,7 1 294,2 1 277,1 1 277,1 1 277,1 6 370,2 

9. 

Организация сезонных 

социально-значимых работ в 

сфере благоустройства 

1 238,4 1 869,0 2 044,3 2 044,3 2 044,3 9 240,3 

  местный бюджет 1 238,4 1 869,0 2 044,3 2 044,3 2 044,3 9 240,3 

10. 
Расходы на уличное 

освещение 
24 768,0 27 567,5 30 505,8 13 683,6 13 683,6 110 208,5 

  местный бюджет 24 768,0 27 567,5 30 505,8 13 683,6 13 683,6 110 208,5 

ВСЕГО, в т.ч.: 65 791,1 66 950,2 74 223,8 52 666,3 52 666,3 312 297,7 

  местный бюджет 65 276,6 65 383,8 74 223,8 52 666,3 52 666,3 310 216,8 

  областной бюджет 51,5 1 245,3 0,0 0,0 0,0 1 296,8 

  федеральный бюджет 463,0 321,1 0,0 0,0 0,0 784,1 

 

 

 



» 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «18» января 2024 г. № 101 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Организация 

предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан на территории городского 

округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» 
 

Наименование мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки в 

виде бесплатного проезда в 

общественном 

автомобильном транспорте 

8,5 51,3 7,7 7,7 7,7 82,9 

областной бюджет 8,5 51,3 7,7 7,7 7,7 82,9 

2. Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки в 

виде права пользования 

услугами помывки в общих 

отделениях бань 

2 453,6 1 913,5 2 591,4 2 591,4 2 591,4 12 141,3 

местный бюджет 2453,6 1913,5 2591,4 2591,4 2591,4 12 141,3 

3. Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки по 

доставке твердого топлива 

135,4 146,4 135,4 135,4 135,4 688,0 

местный бюджет 135,4 146,4 135,4 135,4 135,4 688,0 

ВСЕГО, в том числе: 2 597,5 2 111,2 2 734,5 2 734,5 2 734,5 12 912,2 

местный бюджет 2 589,0 2 059,9 2 726,8 2 726,8 2 726,8 12 829,3 

областной бюджет 8,5 51,3 7,7 7,7 7,7 82,9 

 

 



» 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «18» января 2024 г. № 101 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Обеспечение 

деятельности Управления 

городского хозяйства 

администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
Всего 

1. 

Осуществление 

гос.полномочий по 

реализации мероприятий, 

предусмотренных ФЗ "О 

жилищных субсидиях 

граждан, выезжающих из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к нему 

местностей" 

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

областной бюджет 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

2. 

Расходы на содержание 

органов местного 

самоуправления и 

обеспечение их функций 

18 663,0 23 207,3 23 254,9 23 174,9 23 174,9 111 475,0 

местный бюджет 18 663,0 23 207,3 23 254,9 23 174,9 23 174,9 111 475,0 

3. 

Гарантии и компенсации 

для лиц, работающих в 

органах местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждениях 

195,9 392,9 480,0 480,0 480,0 2 028,8 

местный бюджет 195,9 392,9 480,0 480,0 480,0 2 028,8 

ВСЕГО, в т.ч.: 18 865,9 23 607,2 23 741,9 23 661,9 23 661,9 113 538,8 

- местный бюджет 18 858,9 23 600,2 23 734,9 23 654,9 23 654,9 113 503,8 

- областной бюджет 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

 


	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\постановление от 18 января  2024 № 101.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 1 к постановлению.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 2 к постановлению.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 3 к постановлению.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 4 к постановлению.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 5 к постановлению.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 6 к постановлению.docx
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 22.01.2024 НК\постановление от 18 января 2024 № 101 газета\Приложение № 7 к постановлению.docx

